
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СТАРОБЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

IX СЕССИЯ I СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«29» декабря 2023 г.               г. Старобельск                              № 9/1 
 
 

 
«О бюджете муниципального образования  

Старобельского муниципального округа 
Луганской Народной Республики» 

 
(в редакции Решений Совета депутатов от 12.01.2024 №11/1, от 
25.01.2024 №12/3, от 04.03.2024 №16/3, от 17.04.2024 №19/1, от 
20.05.2024 №21/3, от 26.06.2024 №25/1, от 23.08.2024 №29/6, от 

03.10.2024 №31/6) 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном 
процессе в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной 
Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в 
Луганской Народной Республике», Уставом муниципального образования 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, положением о бюджетном процессе 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, на основании Решения Совета депутатов 
Старобельского муниципального округа Луганской Народной Республики от 
11 декабря 2023 г.      № 7/2 Об утверждении проекта решения «О бюджете 
муниципального образования Старобельского муниципального округа 
Луганской Народной Республики», в соответствии с протоколом Публичных 
слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2024 год» № 8/1 требуется утвердить решение «О бюджете муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2024 год», Совет муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики  

 
РЕШИЛ: 

 



 

 

 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Старобельского муниципального округа Луганской Народной 
Республики на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме - 583 840,834 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме – 583 840,834 тыс. рублей; 
3) резервный фонд Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в сумме: 5 000,000 тыс. рублей 

(в редакции Решения Совета депутатов от  23.08.2024 №29/6, от 
03.10.2024 №31/6) 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 
внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, с последующим утверждением 
соответствующих изменений на сессии Совета муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в случаях: (в редакции Решения Совета 
депутатов от  04.03.2024 №16/3) 

  
1) изменение наименования главного распорядителя средств 

местного бюджета и (или) изменение структуры администрации 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, а также изменение состава и (или) 
полномочий (функций) главных распорядителей (подведомственных им 
казенных учреждений (главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета); 

2)  распределение средств резервного фонда муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики; 

3)  распределение средств, полученных в виде субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том числе 
их остатков, не использованных на начало текущего финансового года, 
фактически полученных при исполнении бюджета сверх объемов, 
утвержденных решением о бюджете муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
соответствующий год, а также сокращение (возврат при отсутствии 
потребности) указанных средств; 

4) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям, видам расходов за счет экономии по 
использованию бюджетных ассигнований на оказание государственных 
услуг, главными распорядителями бюджетных средств; 

5) использование средств, направляемых на оплату исполнительных 
листов по взысканию средств бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения 
решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, 



 

 

 

 

сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на 
средства бюджета муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в соответствии с 
действующим законодательством; 

 7) увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового 
годана оплату заключенных государственных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 
условиями этих государственных контрактов оплате в отчетном 
финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных 
на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на 
исполнение указанных государственных контрактов; 

 8) перераспределение бюджетных ассигнований между группами 
(группами, подгруппами и элементами) видов расходов классификации 
расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований 
по целевой статье, предусмотренных главному распорядителю в текущем 
финансовом году; 

  9) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями и кодами классификации расходов бюджетов для 
финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с 
ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики; 

10) изменение и (или) уточнение кодов бюджетной классификации 
Министерством финансов Российской Федерации; 

11) детализация кодов целевых статей расходов; 
12) принятие Правительством Российской Федерации решения о 

распределении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, а также заключения соглашений, 
предусматривающих получение субсидий, иных межбюджетных 
трансфертов имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 
решением                          о бюджете муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики.  

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики по кодам классификации доходов на 2024 год согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению. 

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам  и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2024 год согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению. 

6. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Старобельский муниципальный 



 

 

 

 

округ Луганской Народной Республики, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2024 год согласно приложении № 
4 к настоящему Решению. 

7. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из 
бюджета муниципального образования Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам на 2024 год согласно приложению 
№ 5 к настоящему Решению. 

8. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями 
и получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей 
доход деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, 
переданного                  в оперативное управление главным распорядителям 
и получателям бюджетных средств муниципального образования 
Старобельского муниципального округа Луганской Народной Республики, 
зачисляются в бюджет муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики. 

  9.  Средства, подлежащие казначейскому сопровождению.  
      (в редакции Решений Совета депутатов от  04.03.2024 №16/3)  
9.1. Установить, что в 2024 году в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации Управление 
Федерального казначейства по Луганской Народной Республике 
осуществляет казначейское сопровождение средств, предоставляемых из 
бюджета Луганской Народной Республики, в случаях и порядке, 
определенных федеральным законом  о федеральном бюджете на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

9.2. Установить, что в 2024 году казначейскому сопровождению с 
учетом положений, установленных статьями 24226 и 24227 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, подлежат следующие средства, 
предоставляемые из бюджета Луганской Народной Республики, включая 
остатки средств, предусмотренные частью 1 статьи 11 настоящего Закона 
(далее – целевые средства):  

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
бюджетным автономным учреждениям), индивидуальным и 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, определенные актом Правительства Луганской Народной 
Республики; 

2) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, предусматривающие авансовые 
платежи, заключаемые получателями субсидий, указанными в пункте 1 
настоящей части, с исполнителями по контрактам (договорам), источником 
финансового 
обеспечения которых являются такие субсидии; 

3) расчеты по государственным контрактам, заключаемые на сумму 
более 3000,00 тыс. рублей, контракты (договоры), заключаемые 
бюджетными автономными учреждениями на сумму более 3000,00 тыс. 
рублей, на капитальный ремонт объектов капитального строительства 
(включая проектно-изыскательские работы, услуги по авторскому надзору и 

consultantplus://offline/ref=79BA176EAFBAB62C3AE7B2155D38F070EC30139CC138F0505EB91EF98088EC3D006AF92DAF42DF677BDF68E3132B33BB0E2A2BD70EFFv54DC
consultantplus://offline/ref=79BA176EAFBAB62C3AE7B2155D38F070EC30139CC138F0505EB91EF98088EC3D006AF92DAF42DF677BDF68E3132B33BB0E2A2BD70EFFv54DC
consultantplus://offline/ref=79BA176EAFBAB62C3AE7B2155D38F070EC30139CC138F0505EB91EF98088EC3D006AF92DAF42DF677BDF68E3132B33BB0E2A2BD70EFFv54DC
consultantplus://offline/ref=79BA176EAFBAB62C3AE7B2155D38F070EC30139CC138F0505EB91EF98088EC3D006AF92DAF4DDA677BDF68E3132B33BB0E2A2BD70EFFv54DC
consultantplus://offline/ref=79BA176EAFBAB62C3AE7B2155D38F070EC30139CC138F0505EB91EF98088EC3D006AF92DAF4DDA677BDF68E3132B33BB0E2A2BD70EFFv54DC


 

 

 

 

строительному контролю), а также расчеты по контрактам (договорам) о 
поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг на сумму более 1 
000,00 тыс. рублей, предусматривающие авансовые платежи, заключаемые 
исполнителями и соисполнителями в рамках указанных государственных 
контрактов (контрактов, договоров); 

4) расчеты по государственным контрактам, заключаемые на сумму 
5000,00 тыс. рублей, контракты (договоры), заключаемые бюджетными 
автономными учреждениями на сумму более 5000,00 тыс. рублей, на 
строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства 
(включая проектно-изыскательские работы, услуги по авторскому надзору  и 
строительному контролю), а также расчеты по контрактам (договорам) о 
поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг на сумму более 1 
000,00 тыс. рублей, предусматривающие авансовые платежи, заключаемые 
исполнителями и соисполнителями в рамках указанных государственных 
контрактов (контрактов, договоров). 

9.3. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении 
средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), 
заключенных в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов 
(договоров), заключенных бюджетными и автономными учреждениями, 
договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров  о 
предоставлении бюджетных инвестиций, концессионных соглашений и 
соглашений о государственно-частном партнерстве, определенных в 
соответствии с законами Луганской Народной Республики о бюджете 
Луганской Народной Республики, действовавшими до дня вступления в 
силу Закона Луганской Народной Республики «О бюджете Луганской 
Народной Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов». 

10. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

       (в редакции Решения Совета депутатов от  04.03.2024 №16/3) 
 

 
Председатель Совета муниципального округа 

муниципальное образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 

   В.И. Грищенко 
 

 
Глава муниципального образования 

 Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 

В.И. Чернев 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
Приложение № 1 

к Решению Совета муниципального    округа 
муниципальное образование  Старобельский 

муниципальный округ   Луганской     Народной 
Республики «О бюджете муниципального 

образования Старобельский муниципальный 
округ  Луганской Народной Республики» от 29 

декабря 2023 года № 9/1  
( с изменениями) 

(в редакции Решений Совета депутатов от 12.01.2024 
№11/1, от 25.01.2024 №12/3, от  04.03.2024 №16/3, от 

17.04.2024 №19/1, от26.06.2024 №25/1,  
от 23.08.2024 №29/6; от 03.10.2024 №31/6) 

 
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Старобельский муниципальный округ 
 Луганской Народной Республики 

по кодам классификации доходов бюджетов  
на 2024 год 

                                                                                                                    (тыс. рублей) 
Код классификации доходов 

бюджетов  
 

 
 

Наименование кода классификации доходов 
бюджетов 

 
 
 

Сумма Главный 
администра
тор доходов 

бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

1 2 3  

182 
 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчислении уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1, и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов. 

 
148 272,00000 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 налогового 
кодекса Российской Федерации 

780,00000 

182 1 01 02080 01 1000 110 
 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000,00 
рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов 

1 400,00000 



 

 

 

 

от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов) 
 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 
(в части суммы налога не превышающий 
650 000 рублей) 

3 327,30000 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации 

 
5 691,22953 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей. Подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации 

 
28,86692 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации 

6 043,14579 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин подлежащие распределению между 
бюджетами объектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленных 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации. 

-753,32054 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15 000,00000 

182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов 

1 539,30000 

182 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  500,00000 

901 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 

6 400,00000 



 

 

 

 

учреждений) 
 

901 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных округов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений 
 

980,00000 

901 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными округами 

176 899,41430 
 

901 1 12 05040 14 0000 120 Плата за пользование водными объектами, 
находящимися в собственности 
муниципальных округов 

440,78000 

901 2 02 25424 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на создание комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях-
победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды 

73 115,15200 

901 2 02 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

5 000,00000 

903 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета 

139 176,96600 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 583 840,834 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
Приложение № 2 

к Решению Совета муниципального    округа 
муниципальное образование  Старобельский 

муниципальный округ   Луганской     Народной 
Республики «О бюджете муниципального 

образования Старобельский муниципальный 
округ  Луганской Народной Республики» от 29 

декабря 2023 года № 9/1  
( с изменениями) 

 (в редакции Решений Совета депутатов от 12.01.2024 №11/1, от 25.01.2024 №12/3, от  
04.03.2024 №16/3, от 17.04.2024 №19/1, от 20.05.2024 №21/3, от26.06.2024 №25/1, 

 от 23.08.2024 №29/6; от 03.10.2024 №31/6) 

 
 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год 
(тыс. рублей) 

Наименование  
Код 

раздел
а 

Код 
подраздел

а 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходо
в 

Сумма, тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     204 078,101 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   

 
 

4 059,511 

 
Глава муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 

 
01 

 
02 

 
9900060402  4 059,511 

Фонд оплаты труда 01 02 9900060402 121 2 510,142 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 

01 02 9900060402 122 80,000 

Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 

01 02 9900060402 122 711,306 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 02 9900060402 129 758,063 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

 
01 

 
03 

 
 

  
9 756,764 

Совет муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 

 
01 

 
03 

 
9900060401 

  
9 756,764 

Фонд оплаты труда 01 03 9900060401 121 6 248,280 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 01 03 

9900060401 
122 29,900 

Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 01 03 

9900060401 
122 460,000 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 03 9900060401 129 1886,984 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9900060401 244 1 027,600 

Закупка энергетических ресурсов 01 03 9900060401 247 104,000 



 

 

 

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 

 

 
 

110 351,048 

Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики 

 
 

01 

 
 

04 

 
 

9900060400 

  

110 351,048 

Фонд оплаты труда 01 04 9900060400 121 80 568,151 

Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 01 04 

9900060400 
121 100,000 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 01 04 

9900060400 
122 260,000 

Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 01 04 

9900060400 
122 465,771 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 9900060400 129 24 331,581 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900060400 244 2 410,687 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900060400 247 2 194,158 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04 

9900060400 
851 16,700 

Штрафы за нарушение законодательства о закупках 
и нарушение условий контрактов (договоров) 01 04 

9900060400 
853 4,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 

 
 10 834,958 

Финансовое управление Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 01 06 

 
 
 

9900060400 
 

10 834,958 

Фонд оплаты труда 01 06 9900060400 121 7 897,740 

Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 01 06 

9900060400 
121 50,000 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 01 06 

9900060400 
122 30,000 

Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 01 06 

9900060400 
122 25,000 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 06 9900060400 129 2 400,218 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9900060400 244 432,000 

      

Резервный фонд 01 11 
990007570

0  870 5 000,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   64 075,820 

Бухгалтерия, обслуживающий персонал 
01 13 9900060403  4 185,081 

Фонд оплаты труда 
01 13 9900060403 111 3 216,041 

Начисления на выплаты по оплате труда 
01 13 9900060403 119 969,040 

Муниципальное казенное учреждение «Центр по 
обслуживанию учреждений, обеспечивающих 
деятельность органов местного 
самоуправления, культуры, молодежи и спорта» 01 13 

 
 
 

9900060405  59 890,739 

Фонд оплаты труда 
01 13 9900060405 111 38 914,586 

Начисления на выплаты по оплате труда 
01 13 9900060405 119 11 760,351 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900060405 244 8 530,674 

Закупка энергетических ресурсов 
01 13 9900060405 247 685,128 

Национальная экономика (содержание 
действующей сети автомобильных 
дорог местного значения)  04 00      109 374,342 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   109 374,342 



 

 

 

 

Расходы на содержание и ремонт дорог 04 09 9900043420 244 109 374,342 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     90 314,483 

Коммунальное хозяйство 05 02   4 162,740 
Жилищно-коммунальное хозяйство (выпадающие 
доходы) 

05 02 9900043600 811 4162,740 

Благоустройство 05 03   86 151,743 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410 244 7 853,624 

Электроэнергия 05 03 9900043410 813 914,430 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900043410 247 1000,000 

Сбор и вывоз мусора и отходов 05 03 9900043440 244 2 500,00 

Захоронение 05 03 9900043450 244 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 

990F25424
0 243 73 853,689 

Образование 07 00   46 076,462 

Дополнительное образование детей 07  03  
 

  46 076,462 

Фонд оплаты труда 07 03 9900010207 111 6 578,748 

Начисления на выплаты по оплате труда 07 03 9900010207 119 1 981,090 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 03 9900010207 244 3,846 

Закупка энергетических ресурсов 07 03 9900010207 247 8,537 

      

Муниципальные бюджетные учреждения 
дополнительного образования детей 07 03 9900010207 612 37 504,241 

      

Культура, кинематография 08 00   110 898,551 

Культура  08 01      107 599,162 

Фонд оплаты труда 08 01 9900010204 111 6 155,460 

Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 9900010204 119 1 850,388 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010204 244 3,486 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010204 247 78,547 

            

Муниципальные бюджетные учреждения, 
библиотеки 08 01 9900010204 612 25 324,425 

      

Фонд оплаты труда 08 01 9900010206 111 10 072,985 

Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 9900010206 119 3 039,143 

      

Муниципальные бюджетные учреждения, 
Дворцы и дома культуры, клубы и другие 
заведения клубного типа 08 01   49 169,102 

Муниципальные бюджетные учреждения, Дворцы и 
дома культуры, клубы и другие заведения клубного 
типа 08 01 9900010206 612 44 118,597 

Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 99000L4670 612 2 998,263 

Увеличение стоимости основных средств 08 01 99000L4670 612 2 052,242 

Муниципальные бюджетные учреждения, парки 
культуры и отдыха 08 01 9900010216 612 11 905,626 

      

 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  08 04      3 299,389  

Фонд оплаты труда 08 04 9900010600 111 2 499,115 

Начисления на выплаты по оплате труда 08 04 9900010600 119 751,113 



 

 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9900010600 244 49,161 

      

 Социальная политика 10  00      32,580  

Охрана семьи и детства 10 04 9900014708 313 32,580   

Физическая культура и спорт  11 00      23 066,315   

Физическая культура 11 01   23 066,315 

Фонд оплаты труда 11 01 9900010405 111 2 348,593 

Начисления на выплаты по оплате труда 11 01 9900010405 119 709,276 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900010405 244 3,461 

Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010405 247 254,035 

      

Муниципальные бюджетные учреждения, 
расходы на содержание и учебно-
тренировочные работы детско-юношеских 
спортивных школ 

 
 11 

 
01  

9900010405  612  10 365,323  

      

Фонд оплаты труда 11 01 9900010406 111 1 408,025 

Начисления на выплаты по оплате труда 11 01 9900010406 119 425,223 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900010406 244 5,753 

Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010406 247 16,285 

      

Муниципальные бюджетные учреждения, 
расходы на финансовую поддержку и 
содержание спортивных сооружений 

 
11 

 
01 

9900010406 612 7 530,341 

ВСЕГО:         583 840,834 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 3 
к Решению Совета муниципального    округа 

муниципальное образование  Старобельский 
муниципальный округ   Луганской     Народной 

Республики «О бюджете муниципального 
образования Старобельский муниципальный 

округ  Луганской Народной Республики» от 29 
декабря 2023 года № 9/1  

( с изменениями) 
 (в редакции Решений Совета депутатов от 12.01.2024 №11/1, от 25.01.2024 №12/3, от  

04.03.2024 №16/3, от 17.04.2024 №19/1, от 20.05.2024 №21/3, от26.06.2024 №25/1, 
от 23.08.2024 №29/6; от 03.10.2024 №31/6) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 2024 год 
(тыс. рублей) 

Наименование главного 
распорядителя средств бюджета 
муниципального образования 
Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики разделов, 
подразделов, целевых статей и 
видов расходов 

Код 
главного 
распоря- 
дителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов  
Сумма 

бюджета 

Раз-
дел 

Под-
раздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо-

дов 
Всего 

в том числе  

средства выше- 

стоящих бюдже- 

тов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 
вопросы 

901 
01 00 

  
204 078,101  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
901 

 
 

01 

 
 

02 
  

4 059,511  

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Старобельский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

 
 

901 

 
 

01 

 
 

02 

 
 

9900060402 

  
 

4 059,511 
 

Фонд оплаты труда 901 01 02 9900060402 121 2 510,142  

Прочие несоциальные выплаты 
персоналу в денежной форме 

901 
01 02 9900060402 122 

80,00  

Возмещение персоналу расходов, 
связанных со служебными 
командировками 

901 
01 02 9900060402 122 

 
711,306 

 

Начисления на выплаты по оплате 
труда 

901 
01 02 9900060402 129 

758,063  

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

 
 
 

902 
01 03   

 
 
 

9 756,764 

 

Совет муниципального округа 
муниципальное образование 
Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики 

 
 

902 
01 03 9900060401  

 
 

9 756,764 
 

Фонд оплаты труда 902 01 03 9900060401 121 6 248,280  

Прочие несоциальные выплаты 
персоналу в денежной форме 

902 
01 03 9900060401 122 

 
29,900 

 



 

 

 

 

Возмещение персоналу расходов, 
связанных со служебными 
командировками 

 
902 

  01 03 9900060401 122 

 
460,00 

 

Начисления на выплаты по оплате 
труда 

902 
01 03 9900060401 129 

1886,984  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

902 
01 03 9900060401 244 

1 027,600  

Закупка энергетических ресурсов 902 01 03 9900060401 247 104,00  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 901 01 

 
 
 
 
 
 

04 
  110 351,048  

Администрация 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Старобельский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

 
 
 

901 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

 
 
 

9900060400  110 351,048 

 

Фонд оплаты труда 901  
01 04 

9900060400 
121 

 

80 568,151 
  

Социальное пособие и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 

901 

01 04 
9900060400 

121 

 
100,00 

 

Прочие несоциальные выплаты 
персоналу в денежной форме 

901 
01 04 9900060400 122 

260,00  

Возмещение персоналу расходов, 
связанных со служебными 
командировками 

901 
01 04 

 
9900060400 122 

 
465,771 

 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

 901 
01 04 

9900060400 
129 24 331,581 

  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

 901 
01 04 

9900060400 
244 2 410,687 

  

Закупка энергетических ресурсов  901 01 04 9900060400 247 2 194,158   

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

901 
01 04 

9900060400 
851 16,700 

 

Штрафы за нарушение 
законодательства о закупках и 
нарушение условий контрактов 
(договоров) 

 
901 

01 04 

 
9900060400 

853 4,000 

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

 
 
 
 

903 01 06 

 

 10 834,958 

 

Финансовое управление 
Администрации муниципального 
округа муниципальное 
образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики 

 
 
 

903 
01 06 

 
 
 

9900060400 

 
10 834,958 

 

Фонд оплаты труда 903 01 06 9900060400 121 7 897,740  
Социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме 

903 01 06 9900060400 121 50,000  

Прочие несоциальные выплаты 
персоналу в денежной форме 

903 
01 06 

9900060400 
122 30,000 

 

Возмещение персоналу расходов, 
связанных со служебными 
командировками 

903 
01 06 

9900060400 
122 25,000 

 



 

 

 

 

Начисления на выплаты по оплате 
труда 

903 
01 06 

9900060400 
129 2 400,218  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

903 01 06 9900060400 244 432,000  

Резервный фонд 901 01 11 9900075700 870 5000,000   

Другие общегосударственные 
вопросы 

901 
01 13 

 
 64 075,820 

 

Бухгалтерия, обслуживающий 
персонал 

901 
01 13 

 
9900060403  4 185,081 

 

Фонд оплаты труда 901 01 13 9900060403 111 3 216,041  

Начисления на выплаты по оплате 
труда 

901 
01 13 

9900060403 
119 969,040 

 

        

Муниципальное казенное 
учреждение «Центр по 
обслуживанию учреждений, 
обеспечивающих деятельность 
органов местного 
самоуправления, культуры, 
молодежи и спорта» 
 

 
 
 
 

901 

01 13 

 
 
 
 

9900060405 

 59 890,739 

 

Фонд оплаты труда 901 01 13 9900060405 111 38 914,586  

Начисления на выплаты по оплате 
труда 

901 
01 13 

9900060405 
119 11 760,351 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

901 
01 13 

9900060405 
244 8 530,674 

 

Закупка энергетических ресурсов 901 01 13 9900060405 247 685,128  

Национальная экономика 
(содержание действующей 
сети автомобильных дорог 
местного значения) 

 
 

901 
04 00 

 

 109 374,342 

 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 901 04 09   109 374,342 

 

Расходы на содержание и ремонт 
дорог 901 04 09 9900043420 244 109 374,342 

  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство (выпадающие 
доходы) 

 
901 

 
05 

 
00 

   
90 314,483 

 
73 115,152 

Коммунальное хозяйство 901 05 02   4 162,740  

Жилищно-коммунальное хозяйство 
(выпадающие доходы) 

 
901 

 
05 

ре 
02 

 
9900043600 

 
811 

 
4162,740 

 

Благоустройство 901 05  03      86 151,743 73 115,152  

Расходы на благоустройство 
городов, сел, поселков 901 05 03 9900043410 244 7 853,624 

  

Электроэнергия 901 05 03 9900043410 813 914,430  

Закупка энергетических ресурсов 901 05 03 9900043410 247 1000,000   

Сбор и вывоз мусора и отходов 
901 05 03 9900043440 244 2500,00  

Захоронение 
901 05 03 9900043450 244 30,000  

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества 901 05 03 990F254240 243 73 853,689 

 
 

73 115,152 

Образование 901 07 00   46 076,462  

Дополнительное образование 
детей 901  07 03     46 076,462 

  

Фонд оплаты труда 901 
07 03 9900010207 111 6 578,748   

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

901 

07 03 9900010207 119 1 981,090 
 



 

 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

901 

07 03 9900010207 244 3,846 
  

Закупка энергетических ресурсов 
901 

07 03 9900010207 247 8,537   

 
 

      

Муниципальные бюджетные 
учреждения дополнительного 
образования детей 

 
901 

07 03 9900010207 612 37 504,241 
 

 
 

      

Культура, кинематография 901 08 00   110 898,551 5 000,000 

Культура 901 08  01      107 599,162   

Фонд оплаты труда 901 
08 01 9900010204 111 6 155,460   

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

901 

08 01 9900010204 119 1 850,388 
  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

901 

08 01 9900010204 244 3,486 
 

Закупка энергетических ресурсов 
901 

08 01 9900010204 247 78,547  

 
 

      

Муниципальные бюджетные 
учреждения, библиотеки 

901 
08 01 9900010204 612 25 324,425 

 

 
 

      

Фонд оплаты труда 901 
08 01 9900010206 111 10 072,985  

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

901 

08 01 9900010206 119 3 039,143 
 

 
 

      

Муниципальные бюджетные 
учреждения, Дворцы и дома 
культуры, клубы и другие 
заведения клубного типа 

 
 

901 
08 01   49 169,102 

5 000,000 

Муниципальные бюджетные 
учреждения, Дворцы и дома 
культуры, клубы и другие заведения 
клубного типа 

 
 

901 
08 01 9900010206 612 44 118,597 

 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 

901 
08 01 

99000L4670 
612 2 998,263 2 998,263 

Увеличение стоимости основных 
средств 

901 
08 01 

99000L4670 
612 2 052,242 

2 001,737 

Муниципальные бюджетные 
учреждения, парки культуры и 
отдыха 

 
901 

 08 01  9900010216  612  11 905,626 
 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 901 08 04 

  
3 299,389 

 

Фонд оплаты труда 901 08 04 9900010600 111 2 499,115   

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

901 
08 04 

9900010600 119 751,113 
  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

901 
08 04 

9900010600 244 49,161 
  

Социальная политика 901 10 00   32,580     

Охрана семьи и детства 901 10 04 9900014708 313 32,580  

Физическая культура и спорт 901  11 00      23 066,315     

Физическая культура 901 11 01   23 066,315  

Фонд оплаты труда 901 11 01 9900010405 111 2 348,593   

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

901 
11 01 

9900010405 119 709,276 
  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

901 
11 01 

9900010405 244 3,461 
  

Закупка энергетических ресурсов 
901 11 01 9900010405 247 254,035   



 

 

 

 

 
       

Муниципальные бюджетные 
учреждения, расходы на 
содержание и учебно-
тренировочные работы детско-
юношеских спортивных школ 

 
 
 
 

901 

 
 
 

11 

 
 
 

01 
9900010405 612 10 365,323 

 

 
       

Фонд оплаты труда 901 11 01 9900010406 111 1 408,025   

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

901 
11 01 

9900010406 119 425,223 
  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

901 
11 01 

9900010406 244 5,753 
  

Закупка энергетических ресурсов 
901 11 01 9900010406 247 16,285   

 
       

Муниципальные бюджетные 
учреждения, расходы на 
финансовую поддержку и 
содержание спортивных 
сооружений 

 
 

901 
 

11 
 

01 

9900010406 612 7 530,341 

 

ВСЕГО: 
 

        583 840,834  78 115,152 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 4 
к Решению Совета муниципального образования 

  Старобельский муниципальный округ  
Луганской Народной Республики 

«О бюджете муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 год» 
(в редакции Решения Совета депутатов от 12.01.2024 №11/1) 

 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 

Код классификации 
расходов бюджетов 

Наименование публичного нормативного 
обязательства 

Сумма 

1 2 3 

929 1004 9900014708 
313 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержке по публичным нормативным 

обязательствам в денежной форме 
32 ,580 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

Приложение № 5 
к Решению Совета муниципального образования 

  Старобельский муниципальный округ  
Луганской Народной Республики 

«О бюджете муниципального образования 
  Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 год» 
(в редакции Решения Совета депутатов от 12.01.2024 №11/1) 

 

 

 

 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 

Код 
классификации 

расходов 
бюджетов 

Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

929 0502 
9900043600 811 

Жилищное – коммунальное хозяйство; Возмещение недополученных 
доходов субъектам хозяйствования, осуществляющим регулируемые 
государством виды деятельности в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства; Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг; Безвозмездные перечисления нефинансовым 
организациям государственного сектора на продукцию 4 162,740 

929 0503 
9900043410813 Благоустройство (электроэнергия) 350,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 6 
к Решению Совета муниципального    округа 

муниципальное образование  Старобельский 
муниципальный округ   Луганской     Народной 

Республики «О бюджете муниципального 
образования Старобельский муниципальный 

округ  Луганской Народной Республики» от 29 
декабря 2023 года № 9/1  

( с изменениями) 
 

(в редакции Решения Совета депутатов от 20.05.2024 №21/3, от26.06.2024 №25/1, от 

23.08.2024 №29/6; от 03.10.2024 №31/6) 

 
Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не 

являющимися казенными учреждениями, на 2024 год 
(тыс. руб.) 

Код классификации 
расходов бюджетов 

Наименование субсидии Сумма 

 
 

901 0703 99 0 00 10207 612 

Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2024 году бюджетным 
учреждениям на иные цели 

 
 

37 504,241 

 
901 0801 99 0 00 10204 612 

Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2024 году бюджетным 
учреждениям на иные цели 

 
25 324,425 

 
901 0801 99 0 00 10206 612 

Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2024 году бюджетным 
учреждениям на иные цели 

   
44 118,597 

 

 
901 0801 99 0 00 10216 612 

Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2024 году бюджетным 
учреждениям на иные цели 

  
11 905,626 

 
901 1101 99 0 00 10405 612 

Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2024 году бюджетным 
учреждениям на иные цели 

 
10 365,323  

 
901 1101 99 0 00 10406 612 

Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2024 году бюджетным 
учреждениям на иные цели 

 
7 530,341 

901 0801 99 0 00 L4670 612 Субсидия бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

 
5 050,505 

 

ИТОГО: 141 799,058 

 


